
1/3

kuryr 23. února 2023

Člen NATO ukončil „tajnou misi“ na Ukrajině
infokuryr.cz/n/2023/02/23/clen-nato-ukoncil-tajnou-misi-na-ukrajine

98 polských policistů se vrátilo domů po dlouhém

odminovávání v sousední zemi

Desítky polských policistů operovaly na Ukrajině měsíce na

odminování, přičemž jednotka se nyní hlásí domů, uvedl ve středu

Jacek Siewiera, šéf polského úřadu pro národní bezpečnost.

V příspěvku na Twitteru Siewiera uvedl, že „posledních pět měsíců

98členný humanitární kontingent polské policie [odminoval] na

Ukrajině pyrotechnické nálože položené ruskými jednotkami.

Úředník tvrdil, že úsilí důstojníků, kteří se již vrátili do Polska a

obdrží ocenění od prezidenta Andrzeje Dudy, „už zachránilo životy

stovek lidí“.

Zatímco Siewiera neuvedl další podrobnosti, noviny Wirtualna

Polska nabídly určitý pohled na tuto „tajnou misi“. Tvrdilo, že o

tom ví „několik měsíců“, ale rozhodlo se o tom až dosud

neinformovat, aby byli účastníci v bezpečí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/23/clen-nato-ukoncil-tajnou-misi-na-ukrajine/


2/3

Podle zdroje toto úsilí začalo poté, co Ukrajina požádala o pomoc

skupinu ATLAS, speciální protiteroristické síly EU. Kyjev tehdy chtěl,

aby blok vyslal pyrotechniky k odminování oblastí, které opustily

ruské jednotky.

List poznamenal, že Ukrajině chyběli specialisté na takovou práci,

zatímco NATO nemohlo nasadit své průkopníky, protože Rusko by to

považovalo za provokaci. Zbývala jediná možnost, nasadit policejní

pyrotechniky.

Podle deníku však ze všech členů ATLAS odpovědělo na výzvu

Ukrajiny pouze Polsko, ostatní země považují takovou misi za příliš

nebezpečnou.

Kampaň prý začala v říjnu a měla trvat tři měsíce. V prosinci však

byla prodloužena o další dva, uvádí zpráva. Do mise by se prý mohli

zapojit jak pyrotechnici, tak zdravotníci, na Ukrajinu budou nasazeni

pouze dobrovolníci.

Během operace policisté odstranili celkem 2000 nebezpečných věcí,

přičemž žádný z nich neutrpěl zranění, uvádí Wirtualna Polska.

Minulý týden polská média informovala, že Ukrajina schválila

vytvoření polské dobrovolnické jednotky, která má sloužit k

průzkumným a sabotážním misím.

Rusko opakovaně obvinilo Západ ze snahy uštědřit „strategickou

porážku“ Moskvě na Ukrajině a tvrdilo, že zahraniční pomoc Kyjevu

konflikt jen prodlouží. Rovněž odstřelil západní dodávky zbraní na

Ukrajinu a varoval, že zbraně „stejně jako zahraniční vojenští

pracovníci, kteří je obsluhují, jsou legitimními cíli“ ruské armády.

Sdílet:



3/3

 

 


